
 
Постановление администрации 

городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

                                      от 09.03.2023 №227 
 
 

О внесении изменения 
 в постановление администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 908 
 
 

В целях эффективной реализации молодёжной политики на 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления на конкурсной основе 
субсидий (грантов) некоммерческим общественным организациям для 
реализации социальных проектов по развитию молодежной политики в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-
2025 годы», утвержденный постановлением администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 908, следующие 
изменения: 

абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 
«Оценка проектов производится путем суммирования баллов, 

присвоенных членами конкурсной комиссии по следующим критериям 
(Приложение №6)»; 

дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 
«3.7. Максимальное количество баллов, которое может набрать 

проект для признания представившего его заявителя победителем, – 24, 
минимальное количество баллов, которое должен набрать проект для 
признания представившего его заявителя победителем, – 15»; 

пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 
«3.8. Победителями конкурса признаются заявители, проекты 

которых набрали наибольшее количество баллов, но не менее 
минимального количества баллов, указанного в пункте 3.7 настоящего 
Порядка. 

В случае равенства количества баллов между двумя проектами 
победителем признается заявитель, подавший заявку на участие в 
Конкурсе раньше по дате и времени»; 

пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 
«3.9. В случае если на Конкурс подан только один проект по 

одному направлению, победителем признается заявитель, 
представивший единственный проект при условии, что проект набрал 
минимальное количество баллов, установленное в пункте 3.7 настоящего 



2 
 
Порядка»; 

пункт 3.9 считать пунктом 3.10; 
пункт 3.10 считать пунктом 3.11; 
пункт 3.11 считать пунктом 3.12; 
пункт 3.12 считать пунктом 3.13; 
пункт 3.13 считать пунктом 3.14. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов 


